PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 309/2019–GESTOREMREDE/SEDUC      Recife, 03 de outubro de2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que estão abertas, no período de 03 a 17 de outubro de 2019, as inscrições para

solicitação de transferências dos (as) servidores lotados na Secretaria de Educação para o ano letivo

de 2020.

As transferências atenderão a Instrução Normativa n. 02, publicada no Diário Oficial do Município

do Recife (Edição n. 116 de 03 de outubro de 2019, página 26).

O pedido de solicitação de transferência é de responsabilidade do (a) servidor (a), devendo ser

feita através do formulário eletrônico, disponível no ambiente de Gestão de Pessoas do Portal

da Educação, endereço: www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br.

Solicitamos ampla divulgação junto aos (as) servidores da Secretaria de Educação.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA RODRIGUES DE MACÊDO

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação

http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/